

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度災害時における港を活用した海上輸送支援方策検討業務

九州地方整備局

港 名

項 目 港湾事業費、離島振興事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-01-24-026

積算内訳表

令和6年度災害時における港を活用した海上輸送支援方策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					5,820,790	
災害時における港を活用した海上輸送支援方策検討					5,820,790	
災害時における港を活用した海上輸送支援方策検討					5,820,790	
災害時における港を活用した海上輸送支援方策検討					5,700,200	
計画準備					433,500	
1 計画準備		式	1.00	433,500	433,500	
資料収集・整理					541,400	
2 事例収集整理		項目	1.00	270,700	270,700	
3 法令等手続き整理		項目	1.00	270,700	270,700	
海上輸送支援方策の検討					3,811,200	
4 孤立しやすい地域の特定		式	1.00	920,100	920,100	
5 防災体制等の確認		式	1.00	767,700	767,700	
6 海上輸送支援活動要領の作成		式	1.00	1,061,700	1,061,700	
7 訓練計画(案)の作成		式	1.00	1,061,700	1,061,700	
協議・報告					441,200	
8 事前協議		回	1.00	121,800	121,800	
9 中間報告		回	1.00	121,800	121,800	
10 最終報告		回	1.00	197,600	197,600	

積算内訳表

令和6年度災害時における港を活用した海上輸送支援方策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果					472,900	
11 報告書作成		式	1.00	472,900	472,900	
直接経費					120,590	
事務用品費					52,590	
12 事務用品費		式	1.00	52,590	52,590	
成果					68,000	
13 業務成果品		式	1.00	68,000	68,000	

総括表

令和6年度災害時における港を活用した海上輸送支援方策検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	5,700,200 + 120,590				5,820,790	
直接人件費					5,700,200	
直接経費					120,590	
その他原価	$5,700,200 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,069,557	
業務原価	5,820,790 + 3,069,557				8,890,347	
一般管理費等	$8,890,347 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,798$				4,779,653	
業務価格	8,890,347 + 4,779,653				13,670,000	
消費税等相当額	$13,670,000 \times 10.00\%$				1,367,000	
業務委託料	13,670,000 + 1,367,000				15,037,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度災害時における港を活用した海上輸送支援方策検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,500.00	433,500		

番号：2

名称：事例収集整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00項目			270,700.00	270,700		

番号：3

名称：法令等手続き整理

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
技術員		人	2.00	33,600.00	67,200		
合 計	作業能力：1.00項目			270,700.00	270,700		

代価表・施工パッケージ

令和6年度災害時における港を活用した海上輸送支援方策検討業務

番号：4

名称：孤立しやすい地域の特定

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.50	64,800.00	291,600		
技師(A)		人	4.50	57,000.00	256,500		
技師(B)		人	3.00	47,200.00	141,600		
技師(C)		人	6.00	38,400.00	230,400		
合 計	作業能力：1.00式			920,100.00	920,100		

番号：5

名称：防災体制等の確認

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	64,800.00	194,400		
技師(A)		人	4.50	57,000.00	256,500		
技師(C)		人	3.00	38,400.00	115,200		
技術員		人	6.00	33,600.00	201,600		
合 計	作業能力：1.00式			767,700.00	767,700		

番号：6

名称：海上輸送支援活動要領の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.50	64,800.00	291,600		
技師(A)		人	4.50	57,000.00	256,500		
技師(B)		人	6.00	47,200.00	283,200		
技師(C)		人	6.00	38,400.00	230,400		
合 計	作業能力：1.00式			1,061,700.00	1,061,700		

代価表・施工パッケージ

令和6年度災害時における港を活用した海上輸送支援方策検討業務

番号：7

名称：訓練計画(案)の作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.50	64,800.00	291,600		
技師(A)		人	4.50	57,000.00	256,500		
技師(B)		人	6.00	47,200.00	283,200		
技師(C)		人	6.00	38,400.00	230,400		
合 計	作業能力：1.00式			1,061,700.00	1,061,700		

番号：8

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

番号：9

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

代価表・施工パッケージ

令和6年度災害時における港を活用した海上輸送支援方策検討業務

番号：10

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			197,600.00	197,600		

番号：11

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
技師(C)		人	3.00	38,400.00	115,200		
合 計	作業能力：1.00式			472,900.00	472,900		

番号：12

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	52,590.00	52,590		
合 計	作業能力：1.00式			52,590.00	52,590		

代価表・施工パッケージ

令和6年度災害時における港を活用した海上輸送支援方策検討業務

番号：13

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	68,000.00	68,000		
合 計	作業能力：1.00式			68,000.00	68,000		